
 
 

 
 

 

40_Liquidazione_spesetecniche_condoni.doc  

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL) - Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 

@ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it -Codice Fiscale/Partita IVA: 00388100067 

******** 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n° 40 del 02/11/2017 

 

OGGETTO: INCARICO A PROFESSIONISTA ESTERNO PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALL’UFFICIO 

TECNICO RELATIVA ALLA GESTIONE DELLE PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO: 

LIQUIDAZIONE ACCONTO - (CIG Z15208FA00); 

D E T E R M I N A Z I O N E  

L’anno duemiladiciassette, il giorno due del mese di novembre nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 

PREMESSO che con determinazione n. 53 in data 23/12/2005 veniva affidato al Geometra Roberto 

PRIANO, con studio in Serravalle Scrivia, via Martiri della Benedica 112/10, l’incarico professionale 

per l’attività di supporto all’ufficio tecnico comunale per l’esame delle pratiche di condono edilizio 

per l’importo di € 6.000,00 oltre oneri previdenziali e fiscali. Con la sessa determina si provvedeva 

altresì ad impegnare la spesa complessiva di euro 7.488,00, in parte all’intervento n. 1.01.06.03 e 

in parte all’intervento n. 1.09.01.03 del bilancio in corso alla data della determinazione sopra più 

volte citata; 

PRESO ATTO che il tecnico incaricato, Geom. Roberto PRIANO, in data 26/10/2017 prot. 4027, ha 

presentato una relazione sulle attività svolte e una proposta di liquidazione parziale pari ad € 

4.000,00, oltre cassa geometri e l’iva di legge al 22%, per complessivi e € 5.075,20; 

DATO ATTO che la Giunta comunale, con la deliberazione n. 20 del 30/04/2015, in occasione del 

riaccertamento straordinario dei residui ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 267/2000, ha provveduto a 

cancellare, in quanto spese non ancora pagate, l’impegno di spesa sopraccitato, reimputando nel 

2016, PEG 1140, soltanto l’importo di € 2.240,00; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere al reimpegno della parte restante della spesa pari ad 

€ 5.372,80, tenuto altresì conto della intervenuta variazione dell’aliquota iva dal 20 al 22%, sul PEG 

1140 del bilancio pluriennale 2017/2019, esercizio 2017 e 2018; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 
D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate, 
- di reimputare, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la quota necessaria per la 
copertura della spesa di €. 5372,80, con le seguenti modalità: 

Importo (iva compresa) 
€ 

Missione Programma Titolo P.E.G. Codice conto 
finanziario 

Bilancio di 
Rif. 

2.835,20 1 6 1 1140 212199 2017 

2.537,60 1 6 1 1140 212199 2018 

5.372,80       

 



 

 

 
- di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per 
esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi € 7.612,80: 

SPESA – PEG: 1140 

Anno di competenza 
(obbligazione giuridicamente perfezionata) 

Anno di imputazione 
(Servizio reso o bene consegnato) 

n. Anno importo n. Anno importo 

1 2017 5.075,20 1 2017 5.075,20 

2 2018 2.537,60 1 2018 2.537,60 

Totale  7.612,80   7.612,80 

- di approvare le competenze tecniche relative al primo acconto, spettanti al geom. Roberto 
PRIANO con studio in Serravalle Scrivia, pari ad € 4.000,00 oltre la cassa geometri e l’iva di legge al 
22%, per complessivi € 5.075,20; 
- di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 5.075,20; 

 
Soggetto/Sede 

Legale 
Roberto PRIANO 

studio in Serravalle Scrivia, via Martiri della Benedica 112/10 

P. IVA 01302830060 

CIG Z15208FA00 

 
- di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del T.U. enti locali approvato con D.Lgs. 
n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione; 
 

Il Responsabile  
del Servizio Tecnico 

F.to (Arch. G. TOFALO) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

************************************************************************** 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Vista la regolarità contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
Cassano Spinola, 02/11/2017 

IL Responsabile di Ragioneria 
F.to (Rag. A. Campi) 

 
 

*************************************************************************** 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Visto di copertura monetaria, attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera a), punto 2) Legge 102/2009. 
 
Cassano Spinola, 02/11/2017 

IL Responsabile di Ragioneria 
F.to (Rag. A. Campi) 

 
 

*************************************************************************** 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on linee del sito web istituzionale di 
questo Comune, in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Cassano Spinola, 04/11/2017 

IL Messo Comunale 
F.to A. Lombardo 

 


